

単 価 合 意 書

令和7年2月10日に契約した紀の川麻生津地区上流護岸工他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年3月7日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀丁16

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局和歌山河川国道事務所長 小林 侑

受注者 住所 和歌山県和歌山市雑賀崎250番地

氏名 株式会社東組

代表取締役社長 東 宗弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		75,261,573	
河川土工						
		式	1		23,599,148	
掘削工(ICT)						
		m3	1,200		392,820	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					600m3
		式	1		222,900	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					600m3
		式	1		169,920	
盛土工						
		m3	150		148,604	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					10m3
		式	1		0	
路体(築堤)盛土	低水護岸部 埋戻し					140m3
		式	1		130,340	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					10m3
		式	1		16,210	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					10m3
		式	1		2,054	
盛土工(ICT)						
		m3	9,000		20,251,210	
路体(築堤)盛土(ICT)						9,000m3
		式	1		1,971,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					10,010m3
		式	1		16,226,210	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					10,000m3
		式	1		2,054,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工 (ICT)		式	1		812,164	
法面整形(切土部) (ICT)	は質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	80	769.6	61,568	
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	1,540	487.4	750,596	
残土処理工		式	1		1,994,350	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		130,200	1,200m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,864,150	1,150m3
法覆護岸工		式	1		31,865,401	
作業土工		式	1		155,935	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		28,056,630	
コンクリートブロック基礎(C-3型)	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 70cm	m	40	24,605	984,200	
コンクリートブロック基礎(D-4型)	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	m	133	16,151	2,148,083	
横帯コンクリート(5)	18-8-40(高炉) t=200mm	箇所	4	34,280	137,120	
横帯コンクリート(6)	18-8-40(高炉) t=200mm	箇所	4	10,148	40,592	
横帯コンクリート(8)	18-8-40(高炉) t=200mm	箇所	1	111,141	111,141	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
平ﾌﾟﾛｯｸ張	t=250mm					
		m2	1,359	16,716	22,717,044	
天端ｺﾝｸﾘｰﾄ (高水護岸部)	18-8-40(高炉)					
		m3	10	63,013	630,130	
天端ｺﾝｸﾘｰﾄ (低水護岸部)	18-8-40(高炉)					
		m3	20	64,416	1,288,320	
護岸付属物工						
		式	1		2,068,136	
天端保護ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)					
		m3	56	36,931	2,068,136	
植生工						
		式	1		1,584,700	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満					
		m2	260	2,380	618,800	
筋芝	筋芝工 500m2以上					
		m2	650	1,486	965,900	
根固め工						
		式	1		799,900	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工						
		式	1		799,900	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	2t型 支給品					
		個	95	6,854	651,130	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	2t型 支給品					
		個	95	1,566	148,770	
付帯道路工						
		式	1		2,321,355	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 (管理用通路)						
		式	1		1,153,497	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	576	406.6	234,201	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	576	1,596	919,296	
縁石工		式	1		1,167,858	
地先境界ブロック	C種 150×150×600	m	267	4,374	1,167,858	
構造物撤去工		式	1		6,821,728	
構造物取壊し工		式	1		6,343,209	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	151	7,297	1,101,847	
根固めブロック撤去	中空三角ブロック 1t型	個	729	4,714	3,436,506	
根固めブロック撤去	中空三角ブロック 2t型	個	176	4,772	839,872	
大型土のう撤去	再利用撤去	袋	302	1,225	369,950	
大型土のう運搬		袋	187	1,811	338,657	
大型土のう仮置き		袋	187	1,371	256,377	
運搬処理工		式	1		478,519	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	151	1,885	284,635	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	151	1,284	193,884	
仮設工		式	1		9,854,041	
工事用道路工		式	1		2,256,816	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	20	197.2	3,944	
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	1,500	1,248	1,872,000	
敷砂利	クラッシュラン C-40 t=100mm	m2	693	549.6	380,872	
土留・仮締切工		式	1		5,387,124	
大型土のう	流用品	式	1		298,655	115袋
大型土のう運搬		式	1		366,045	115袋
仮締切盛土		式	1		421,260	2,100m3
仮締切盛土撤去		式	1		4,046,700	2,100m3
敷砂利	クラッシュラン C-40 t=100mm	式	1		254,464	463m2
端部すりつけ工		式	1		1,019,142	
大型土のう	流用品	袋	42	3,183	133,686	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	中空三角ﾌﾟﾛｯｸ 2t型	個	176	5,031	885,456	
水替工		式	1		564,485	
ﾌﾟﾝﾌﾟ 排水	120以上450(m3/h)未満 常時排水	式	1		564,485	17日
汚濁防止工		式	1		181,720	
汚濁防止ﾌｪﾝｽ	設置・撤去 H=1.0m	式	1		181,720	20m
交通管理工		式	1		444,754	
交通誘導警備員		式	1		444,754	34人日
直接工事費		式	1		75,261,573	
共通仮設費		式	1		8,086,634	
共通仮設費		式	1		2,162,433	
準備費		式	1		311,400	
表面はぎ土		式	1		311,400	180m3
技術管理費		式	1		1,085,798	
保守管理(ICT)		式	1		41,798	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		1,044,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		765,235	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,924,201	
純工事費		式	1		83,348,207	
現場管理費		式	1		22,749,370	
工事原価		式	1		106,097,577	
一般管理費等		式	1		17,852,423	
工事価格		式	1		123,950,000	
消費税相当額		式	1		12,395,000	
工事費計		式	1		136,345,000	